2025 年 3 月 28 日

各 位

みずほリース株式会社

～MIRAI POWER１号合同会社を通じた第四弾案件～

国内太陽光発電所プロジェクトへの投資について

当社は、国内 1 か所の特別高圧太陽光発電所プロジェクト（以下「本プロジェクト」）へ

MIRAI POWER１号合同会社（資金調達を行う特別目的会社、以下「本 SPC」）を通じて出資参

画をしましたので、お知らせいたします。

本プロジェクトは、第一弾、第二弾及び第三弾として出資参画した青森県上北郡六ヶ所村、茨

城県高萩市、三重県鳥羽市、三重県津市白山町、熊本県球磨郡錦町、三重県松阪市嬉野釜生田町

において稼働する 6 か所の特別高圧太陽光発電所に続く第四弾として、岩手県久慈市侍浜町にお

いて稼働する 1 か所の特別高圧太陽光発電所（出力規模 12MW）を対象としており、各発電所

を合わせた出力規模は累計 211MW となります。

当社は、「サステナブルな社会のクリエイター」をビジョンとして掲げ、「脱炭素社会実現への

貢献」を重要な社会課題（マテリアリティ）として特定しています。このマテリアリティを起点

とし、ファイナンスを超えた新たな発想と飽くなき挑戦を通じて、より安心で安全な新しい社会

インフラの創出と再生可能エネルギーの更なる普及拡大に貢献することで、持続可能な社会の実

現を目指します。

＜本プロジェクト、及び本 SPC の概要＞

本プロジェクト

対象発電所名
久慈侍浜太陽光発電所

所在地 岩手県久慈市侍浜町

出力規模 12MW

本 SPC の本プロジェクト

に対する出資持分
100％

本 SPC MIRAI POWER1 号合同会社

本 SPC 投資家 みずほリース株式会社

参 考

(第一弾リリース)

国内太陽光発電所プロジェクトへの投資について

(第二弾リリース)

～MIRAI POWER１号合同会社を通じた第二弾案件～

国内太陽光発電所プロジェクトへの投資について

(第三弾リリース)

～MIRAI POWER１号合同会社を通じた第三弾案件～

国内太陽光発電所プロジェクトへの投資について

【お問い合わせ先】

みずほリース株式会社 経営企画部

〒105-0001 東京都港区虎ノ門一丁目 2 番 6 号

TEL 03-5253-6540

＜久慈侍浜太陽光発電所の外観＞

https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news2549995318250627078/main/0/link/230331mirai.pdf
https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-7869965072235552579/main/0/link/230928_2.pdf
https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news-7869965072235552579/main/0/link/230928_2.pdf
https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news703957483275200668/main/0/link/240327_FIX_.pdf
https://www.mizuho-ls.co.jp/ja/news/news703957483275200668/main/0/link/240327_FIX_.pdf